
KiTa Goldgüegi 

Märtplatz 9 

3922 Stalden 

Telefon 027 953 15 27 

kita@stalden.ch 
   

 

Tarifordnung für die Kita Goldgüegi und für das 

ausserschulische Betreuungsangebot 
Gültig ab 01.08.2025 

Preise in CHF 

 

 

 

Preise ABES 
 

 

Tarif  

Einkommen 
Gemäss Ziffer 26 

der 
Steuererklärung  

gilt bis 

Ganzer Tag 
06.30-18.00 

Vorschule 
06.30-08.00 

Halber Tag 
Inkl. Mittagessen 

08.00-13.15 
oder 

11.30-16.00 

 

Mittagsbetreuung 
11.30-13.15 

Nachschule 
16.00-18.00 

1 CHF 40`000.00 CHF 35.00 CHF 7.00 CHF 24.00 CHF 21.00 CHF 11.00 

2 CHF 50`000.00 CHF 43.00 CHF 8.00 CHF 28.00 CHF 21.00 CHF 12.00 

3 CHF 60`000.00 CHF 52.00 CHF 9.00 CHF 32.00 CHF 21.00 CHF 13.00 

4 CHF 70`000.00 CHF 60.00 CHF 10.00 CHF 36.00 CHF 21.00 CHF 14.00 

5 CHF 80`000.00 CHF 68.00 CHF 11.00 CHF 40.00 CHF 21.00 CHF 15.00 

6 CHF 90`000.00 CHF 77.00 CHF 12.00 CHF 44.00 CHF 21.00 CHF 16.00 

7 ab CHF 90`001.00 CHF 85.00 CHF 13.00 CHF 47.00 CHF 21.00 CHF 17.00 

 

Preise Kita 
 

Tarif 

Einkommen 
Gemäss Ziffer 26 der 

Steuererklärung 
gilt bis 

Ganzer Tag 
06.30-18.00 

Halber Tag 
mit Mittagessen 

06.30-13.00 
oder 

11.30-18.00 

Halber Tag 
ohne Mittagessen 

06.30-11.30 
oder 

13.00-18.00 

 

1 CHF 40`000.00 CHF 40.00 CHF 29.00 CHF 22.00 

2 CHF 50`000.00 CHF 48.00 CHF 33.00 CHF 26.00 

3 CHF 60`000.00 CHF 57.00 CHF 37.00 CHF 30.00 

4 CHF 70`000.00 CHF 65.00 CHF 41.00 CHF 34.00 

5 CHF 80`000.00 CHF 73.00 CHF 45.00 CHF 38.00 

6       CHF 90`000.00 CHF 82.00 CHF 49.00 CHF 42.00 

7 ab CHF 90`001.00 CHF 90.00 CHF 52.00 CHF 45.00 

 

Die Tarife richten sich nach den Einkommensverhältnissen der Eltern. Sie gelten 

für Familien aus der Gemeinde Stalden oder einer Gemeinde, mit der eine 

Leistungsvereinbarung abgeschlossen wurde. Für Kinder aus den Gemeinden 

ohne Leistungsvereinbarung wird den Eltern der Maximaltarif verrechnet. 

Der Tarif wird aufgrund des steuerbaren Nettoeinkommens der Familie oder 

beider Elternteile zusammen berechnet. 
 

 

 
 


